
DELIBERA DI GIUNTA  N.  44  del  28-02-2022   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero  44   del  28-02-2022 
 

 

Oggetto: RICHIESTA OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO PER INTRATTE=          
 NIMENTO-PATROCINIO E CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE SPOR= 
 TIVA E RICREATIVA F.A.T.A. 
  

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  ventotto del mese di febbraio, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 

Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 18:00, previo invito diramato nei modi di legge, si é 

riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 

SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 

 

DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 

MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 

SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 

DOTT. LUCIANI FRANCESCO ASSESSORE P 

MASTRILLI LORENA ASSESSORE P 

DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE A 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  44  del  28-02-2022   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

L’anno duemilaventidue il giorno 28 del mese di Febbraio in Roseto degli Abruzzi, in 

modalità mista e da remoto ai sensi del decreto sindacale n.11 del 19.11.2021, alle ore 

18,00 previo invito diramato nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la 

presidenza del Sig.Dott. NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Sono presenti oltre 

al Sindaco gli Assessori Marcone, Sottanelli e Luciani. E’ collegata da remoto 

l’Assessore Mastrilli.Assente l’Assessore Mazzocchetti. 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA : 

- la richiesta di occupazione di suolo pubblico per pubblico 

intrattenimento occasionale presentato dall’Associazione Sportiva 

Ricreativa F.A.T.A. Animazione prot.n.8190 del 28.02.2022 con 

associata richiesta di patrocinio e contributo; 

-evidenziato che l’occupazione è finalizzato all’esibizione di 

animatore senza l’utilizzo di impianti elettrici, palchi e/o strutture 

di contenimento ma solo con l’ausilio di strumenti acustici, per 

allietare i bambini della ricorrenza del Carnevale; 

 

RITENUTA la richiesta meritevole di accoglimento in quanto 

l’Amministrazione Comunale intende promuovere con la concessione di 

patrocini ad Associazioni, l’organizzazione di iniziative con finalità 

culturali, sociali, sportive umanitarie per la crescita ed il 

benessere della comunità; 

 

DATO ATTO: 

-che l’intrattenimento temporaneo ed occasionale sopra descritto avrà 

luogo in Piazza della Repubblica e per il rispetto dei protocolli 

COVID sarà in ogni caso necessario delimitare l’area occupata al fine 

di evitare assembramenti; 

-che il Comune oltre al Patrocinio e al contributo avrà cura di 

attivare attraverso le Associazioni di volontariato la vigilanza del 

luogo; 

 

RITENUTO pertanto di poter concedere un patrocinio oneroso, previo 

parere della Commissione Comunale Contributi, quantificando la somma 

in misura massima di € 360,00, di cui € 160,00 a copertura delal spesa 

di occupazione del suolo pubblico; 

 

RILEVATA la competenza della Giunta Comunale in forza del combinato 

disposta dagli artt.42, 48 e 107 del Decreto Legislativo 18 Agosto 

2000 n.267; 

 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri di contabilità 

tecnica e contabile ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del 

D.Lgs.n.267/2000; 

 

VISTO che l’art.118 della Costituzione Italiana dà pieno 

riconoscimento e attuazione al principio di  sussidiarietà verticale e 

orizzontale e che in particolare il c.4 recita ”Stato,Regioni, città 

metropolitane, Provincie e Comuni favoriscono l’autonomia di 

iniziative dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di 

attività di interesse generale, sulla base del principio di 

sussidiarietà”; 
 

VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO  il TUEL n. 267/2000; 

  

Con voti unanimi resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  44  del  28-02-2022   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

1) Le premesse formano parti sostanziali e integranti del presente 

procedimento e ne costituiscono motivazioni ai sensi dell’art. 3 della 

L. 241/90 e s.m.i. 
 

2)di Patrocinare l’iniziativa di temporanea  occupazione di area 

pubblica finalizzata ad esibizione di animatore senza l’utilizzo di 

impianti elettrici, palchi e/o strutture di contenimento, per 

allietare ai bambini la ricorrenza del Carnevale; 
 

3)di concedere per l’iniziativa, previo parere della commissione 

comunale contributi, un contributo nella  in misura massima di € 

360,00, di cui € 160,00 a copertura della spesa di occupazione del 

suolo pubblico; 

4) imputare la spesa di € 360,00 al cap. 2333 “Spese una tantum per 

manifestazioni ed iniziative turistiche” finanziati da introiti 

derivanti dall’imposta di soggiorno” del corrente esercizio 

finanziario; 

 

5)Trasmettere la presente delibera: 

 

-all’Ufficio commercio per il rilascio dell’autorizzazione; 

-ai vigili urbani per la dovuta attività di vigilanza da porre in 

essere in collaborazione con le Associazioni dei Nonni Vigili al fine 

di assicurare che non si creino assembramenti; 

-al Dirigente IV Settore per l’impegno di spesa relativo al 

contributo: 
 

Dichiarare stante l’urgenza, con separata votazione dall’esito 

unanime, immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi 

dell’art.134, quarto comma del D.Lgs.n.267 del 18.8.2000. 

 

Dato per letto, confermato e sottoscritto 

 

             IL SINDACO 

 DOTT. NUGNES MARIO  

 

 

 Il SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 

 


		2022-03-01T13:20:58+0000
	IT
	d'egidio raffaella




